
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO PERSONALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  7 DEL  28-01-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

PUBBLICA  SELEZIONE PER LA FORMAZIONE  DI UNA GRA=
DUATORIA  PER  ASSUNZIONE  A TEMPO DETERMINATO  I=
STRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D1, POS. E=
CONOMICA D1. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

----------------------------------------------------------------------

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Premesso:
che in data 24 agosto 2016 il territorio del Comune di Comunanza è stato interessato-

da un evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.0) e che di seguito si è
avviata una fase di criticità sismica, con il ripetersi di frequenti scosse;
che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/08/2016 è stato-

dichiarato, ai sensi di quanto previsto dell'art. 3, comma 1, del decreto legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.
286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino-

al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza all'eccezionale evento sismico di cui sopra che ha colpito il territorio
delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
che in data 26 ottobre 2016 il territorio comunale è stato nuovamente interessato da-

un evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 5.9) che ha aggravato la
situazione emergenziale creatasi a seguito dell’evento sismico del 24 agosto c.a.;
che con delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016 sono stati estesi gli-

effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto
2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
che in data 30 ottobre 2016 il territorio comunale è stato nuovamente interessato da-

un evento sismico di eccezionale intensità (magnitudo 6.5) che ha ulteriormente
aggravato la situazione emergenziale creatasi a seguito degli eventi sismici precedenti;
che con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016 sono stati estesi gli-

effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto
2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

Viste:
l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016, n.-

388, recante: “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 24 agosto 2016”;
le Ordinanze del Capo del dipartimento della protezione civile n. 389 del 28 agosto-

2016, n. 391 del 1° settembre 2016, n. 392 del 6 settembre 2016, n. 393 del 13
settembre 2016, n. 394 del 19 settembre 2016, n. 396 del 23 settembre 2016, 399 del 10
ottobre 2016, recanti ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico in rassegna;
il Decreto del Presidente della Repubblica del 9 settembre 2016, con il quale è stato-

nominato il Commissario Straordinario per la ricostruzione nelle zone colpite dal sisma,
ai sensi dell’art. 11 della legge n. 400 del 1988;
il D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016 coordinato con la legge di conversione 15-

dicembre 2016, n. 229 recante: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite
dagli eventi sismici del 2016.”;

Visto l’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17.10.2016 “Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”, convertito in legge 15.12.2016 n.
229 e s.m.i.;



Vista la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – sisma 2016 - prot. n. 66774
del 23.09.2019, acquisita al protocollo comunale al n. 8568 del 24/09/2019, con cui è
stato comunicato che il Comune di Comunanza, nell’ambito della ripartizione delle
unità di personale destinate ai comuni marchigiani, potrà assumere n. 1 ulteriore unità,
oltre alle n. 3 già precedentemente assegnate e in servizio;

Richiamata la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – sisma 2016 - prot. n.
10850 del 06.12.2019 (protocollo Comunale n. 10.850 del 6-12-2019), con la quale
vengono trasmesse disposizioni operative in merito alle assunzioni di personale ex art.
50-bis del D.L. 189/2016;

Dato atto che sono difficilmente reperibili graduatorie vigenti relative alla
professionalità richiesta e pertanto si rende necessario procedere ad apposita selezione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 17/12/2019 con la quale,
valutate le esigenze connesse alla ricostruzione post sisma, è stato stabilito di
provvedere all’assunzione di una figura con profilo di “Istruttore direttivo tecnico -
Categoria D”;

Visto l’avviso pubblico approvato con propria Determina n. 48 del 31-12-2019 relativo
alla selezione  e il relativo schema di domanda per esame-colloquio per la formazione
di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato di  n. 1 unità di personale con
qualifica di “Istruttore direttivo tecnico, Categoria D1”, con specifiche competenze in
ambito urbanistico/edilizio, Lavori Pubblici e Protezione civile e particolare conoscenza
della normativa inerente l’emergenza e la ricostruzione a seguito del sisma 2016 nel
centro Italia;

Ritenuto dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice;

Richiamati:
Il decreto legge n. 189 del 17.10.2016 recante: “Interventi urgenti in favore delle-

popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito in legge 15.12.2016
n.229;
L’ordinanza n.6 del 28.11.2016 del Commissario Straordinario per la ricostruzione,-

disciplinante le modalità per la ripartizione tra le varie regioni colpite dal sisma
delle unità di personale da destinare ai Comuni;
Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con-

decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
Il D.lgs. n. 81 del 15 luglio 2015;-

Il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli-

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici
impieghi.”;

Il DPCM  23/03/1995 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai-

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza
di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, quanto segue:

Di nominare la commissione del colloquio-esame nelle seguenti persone:



Dr.ssa Marisa Cardinali – Segretario Comunale – Presidente;-
Geom. Luigi Tomassucci – Responsabile dell’UTC del Comune di Gualdo e del-
Comune di Cessapalombo, Cat. Giuridica D3 (membro esperto);
Dott. Ing. Amedeo Vagnoni – tecnico comunale in servizio presso questo Ente –-
Membro esperto con funzioni anche di segretario della commissione.

Di corrispondere al componente esterno il compenso di € 258,22 previsto dal
DPCM  23/03/1995,  con imputazione della relativa spesa al competente capitolo
del bilancio 2020.

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per il visto di copertura
finanziario di competenza.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

f.to   GIONNI DOMENICO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
28-01-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 28-01-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

    GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 28-01-20 al 12-02-20;

IL MESSO COMUNALE



Dalla Residenza Comunale, lì


